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نروژ در نقش میانجى
شگفتانه این دور از مذاکرات هسته اى، تمایل نروژى ها براى میانجى گرى میان تهران - واشنگتن 

جهت رسیدن آغاز گفت وگوهاى مستقیم و حصول توافق جدید اتمى در میان مدت است.

نروژ دوباره میانجى ایران و آمریکا خواهد شد؛
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سرمقاله

سیاست یک بام دو هواى 
روسها در قبال سوریه

همز مان با آغاز درگیرى ها میان 
گروهک تروریستى التحریر شام و  
ارتش سوریه، نیروهاى ارتش روسیه 
به حمایت از نیروهاى دولت سوریه 
آمدند و در  عملیات علیه  تروریست ها 
در استان هاى حلب و ادلب  به آنان 
کمک کردند. گفته مى شود که 
نیروى هوایى روسیه حامى سوریه، 
حملات موشکى به تجهیزات و 
نیروى انسانى، مراکز کنترل، انبارها 
و یگان توپخانه اى تروریست ها انجام 
داده و در دو روز گذشته صدها تن 
از تروریست ها را کشته اند. در این 
راستا برخى تحلیل گران حوزه روابط 
بین الملل معتقدند در حالى که 
روسیه تلاش کرده است تا حمله 
تروریست ها را با هدف قرار دادن 
برخى مناطق در ادلب و دیگر 
مناطق شمال غرب سوریه محدود 
کند، اما  تلاش هاى آن براى متوقف 
کردن حمله کافى نبوده است. آنچه 
شک و تردید درباره نقش روسیه 
در این برنامه احتمالى منطقه اى 
و بین المللى را بیشتر مى کند، 
عقب نشینى نیروهایش از تل رفعت 
در شمال حلب و منطقه معصران در 
شرق ادلب است. کما اینکه اظهارات 
سخنگوى کرملین فاقد قاطعیتى در 
قبال حملات مخالفان بود. وى ضمن 
بیان اینکه این حمله نقض حاکمیت 
سوریه است و از حمایت کشورش از 
برقرارى امنیت در این منطقه خبر 
داد، با دعوت از نظام سوریه براى 
بازپس گیرى منطقه حلب به نوعى 
توپ را به زمین آن انداخت؛ او به طور 
خاص هیچ برنامه اى از روسیه براى 
کاهش تنش ها اعلام نکرد و اشاره اى 
نکرد که مسکو به طور قاطعانه براى 
حمایت از نیروهاى دولتى سوریه وارد 
عمل خواهد شد. همه اینها در حالى 
است که اگر ارتش سوریه به تنهایى 
قادر به این کار بود، به این سرعت 
و بدون مقاومت خاصى، این منطقه 
سقوط نمى کرد. اما مهم ترین دلایل 
اتخاذ این سیاست  مبهم از سوى 

روسها چیست؟
عملکرد کند روسها در 

جنگ سوریه
نقش روسیه به عنوان متحد دولت 
سوریه در جنگ کنونى بسیار اهمیت 
دارد چراکه شکست سوریه به مثابه 
شکست ایران و روسیه و شاید عراق 
باشد.  واقعیت این است که روسیه 
در واکنش به تحولات موجود در 
میدان جنگ سوریه کند عمل کرده 
است. نیروى هوایى روسیه عمدتاً 
به اطلاعات ضعیف دولت سوریه 
براى شناسایى اهداف متکى است 
تا حمله را متوقف کند. حتى برخى 
از کارشناسان معتقدند که سوریه 
تبدیل به مقصدى براى روسیه شده 
است تا ژنرال هاى ناکارآمد خود را به 
آنجا بفرستد، که بسیارى از آن ها در 
مدیریت نیروها در اوکراین اشتباهات 
جدى مرتکب شدند. از سوى دیگر 
شبه نظامیان واگنر که یک دهه 
پیش در جنگ داخلى سوریه نقشى 
کلیدى داشتند اکنون در غیاب 
یوگنى پریگوژین، رهبر خود دیگر 
حتى وجود خارجى ندارند تا بتوانند 
از حکومت سوریه در میدان نبرد 
دفاع کنند. در شرایط کنونى پوتین 
براى راضى نگه داشتن متحد قدیمى 
خود ممکن است اقداماتى  مانند  
اعزام ارتش آفریقا براى جانشین گروه 
شبه نظامى واگنر را انجام دهد  که  

این اقدام  هم زمان بر خواهد بود.
اولویت پوتین، اوکراین 

است نه سوریه
 یکى از مهم ترین دلایل اتخاذ 
سیاست مبهم از سوى روسها در 
جنگ کنونى سوریه، به محدود بودن 

ظرفیت روسیه...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

سروش رفیعى 
و شاید چهارمین 

سکونشینى!

ترافیک 20 سریال پشت چراغ قرمز نمایش خانگى

واکسیناسیون ایدز از برنامه هاى جدى است که دنبال مى کنیم
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ظریف:

 به فعالیت خود در دولت ادامه مى دهم
ترجیح مى دهم درباره خودم صحبت نکنم. دکتر پزشکیان پس از مشورت به بنده 
دستور دادند که به فعالیت خود در دولت ادامه دهم، وظیفه ام را انجام مى دهم و 
ذهن خود را مشغول این مسائل نمى کنم. اصلاح قانون کمترین ارتباط را با بنده 
داشت، هدف، بکارگیرى نخبگان و شایستگان در جایگاه هیات علمى و مدیریت 
دانشگاه ها و همچنین مشاغلى است که به دلیل نگاه تهدیدمحور به ایرانیان خارج از کشور امکان بهره بردارى از آنان فراهم نشده 
است و امیدواریم در تعامل سازنده بین دولت و مجلس این مشکل حل شود. باید مشى هاى مختلف در دولت حضور داشته 
باشند، اما معنایش این نیست که دولتِ وفاق، شرکت سهامى و یا دولت ائتلافى است. در این شرایط ما مى توانیم یک گام به جلو 

برداریم و آن نگاه کردن به منطقه و جهان بر اساس فرصت است به جاى تهدید. 

از هومن سیدى تا کمال تبریزى؛
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بشار اسد: تروریست ها 
تنها زبان زور را 

مى فهمند
2

عراقچى براى رایزنى در 
مورد تحولات منطقه  به 
چند کشور سفر مى کند

سیاست ورزش
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سیاستورزش

رئیس مجلس گفت: در چهار سال و اندى که در مجلس بوده ام، این جلسه 
یکى از کم نظیرترین جلساتى بود که در آن عمدتاً به مسائل اقتصادى و 

معیشتى مردم پرداخته شد.
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شوراى اسلامى دیروز 
یکشنبه پس از نشست مشترك مجلس و دولت در صحن علنى مجلس 
اظهار داشت: در چهار سال و اندى که در مجلس بوده ام، این جلسه یکى از 
کم نظیرترین جلساتى بود که در آن عمدتاً به مسائل اقتصادى و معیشتى 

مردم پرداخته شد.
وى تاکید کرد که حل مشکلات اقتصادى، مخصوصاً معیشت مردم، در 
اولویت برنامه هفتم توسعه قرار دارد. قالیباف افزود: در حوزه معیشت، به ویژه 

براى 5 دهک پایین جامعه، باید حمایت هاى هدفمندترى از آن ها صورت 
گیرد تا با تورم مقابله کنیم. موضوع مسکن نیز یکى دیگر از اولویت هاى 
مطرح شده بود که براى افرادى که فاقد مسکن هستند، حل مشکلات آن 

مورد بحث قرار گرفت.
رئیس مجلس همچنین اشاره کرد که باید از هدر رفت سرمایه ها جلوگیرى 
کرده و انرژى خود را بهینه کنیم تا از صدمه به منابع کشور و محیط زیست 
جلوگیرى شود. وى بر لزوم همکارى دولت، مجلس و مردم براى حل 

مشکلات اشتغال و حفظ منابع تاکید کرد.
قالیباف در پایان گفت: امیدواریم آثار این همکارى در بودجه سال آینده 

نمایان شود و مردم شاهد ثبات اقتصادى و کاهش آثار تورمى باشند.

قالیباف: جلسه کم نظیرى با دولت در موضوع اقتصادى داشتیم 

وفاق براى معشیت مردم
سیاست

هدیه رهبر انقلاب به 
«هم دلان» ایران

هزار بسته هدیه شامل چفیه 
متبرك و گل از سوى دفتر مقام 
معظم رهبرى در مراسمى در 
مجموعۀ سرچشمۀ تهران به 

یاوران جبهۀ مقاومت اهدا شد.

عکس خبر

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

به تازگى خبرگزارى رویترز سند محرمانه اى را از آژانس 
بین المللى انرژى اتمى منتشر کرده که در قالب آن از اقدام 
ایران در مطلع کردن آژانس جهت اراده تهران براى استقرار 6 
هزار سانتریفیوژ جدید در تاسیسات اتمى کشورمان خبر داده 
شده است. سانتریفیوژهاى جدیدى که روند گازدهى به آن ها 
هم آغاز خواهد شد و در تاسیسات اتمى فردو و نطنز مستقر 
هستند. انتشار این گزارش در خبرگزارى رویترز بازتاب هاى 
بین المللى قابل توجهى پیدا کرده و تحلیل و تفسیرهاى 
مختلفى با محوریت آن مطرح مى شود. در این رابطه، به طور 
خاص توجه به 2 نکته در رابطه با شوك اتمى جدید و معنادار 
ایران به آژانس و قدرت هاى غربى، از اهمیت زیادى برخوردار 
است. اولا، این اقدام ایران تنها اندکى پس از حرکت خصمانه 
اخیر قدرت هاى اروپایى و البته آمریکا علیه کشورمان در 
شوراى حکام آژانس بین المللى انرژى اتمى و به تصویب 
رساندن یک قطعنامه ضدایرانى انجام گرفته است. ایران قبل 
از نشست فصلى شوراى حکام که به صدور یک قطعنامه علیه 
کشورمان ختم شد، میزبان رافائل گروسى مدیر کل آژانس 
بین المللى انرژى اتمى بود و نهایت همکارى را با او انجام داد و 
البته گروسى از تاسیسات اتمى فردو و نطنز هم بازدید کرد. در 
این راستا، مذاکرات مبسوطى هم میان تهران و آژانس جهت 
افزایش همکارى هاى دوجانبه انجام گرفت. تنها اندکى پس از 
این موضوع، قدرت هاى اروپایى با حمایت آمریکا، قطعنامه اى 
را علیه برنامه اتمى کشورمان به آژانس بین المللى انرژى 
اتمى ارائه کردند و در نهایت با طرح ادعاهاى مختلف آن را 
به تصویب هم رساندند. حال در این شرایط، ایران که قبل از 
نشست شوراى حکام نیز تهدیدى کرده بود که هر حرکتى 
علیه منافع ملى کشورمان را به صورت جدى پاسخ خواهد داد، 
با استقرار 6 هزار سانتریفیوژ جدید در تاسیسات اتمى فردو و 
نطنز، عملا این نکته را به طرف هاى غربى یادآورى مى کند 

که باید هشدارهاى ایران را جدى بگیرند و بدانند که اقدام علیه 
منافع کشورمان بدون پاسخ نخواهد ماند. این مساله به ویژه 
در مورد روندهاى آتى مذاکراتى و تعاملى میان ایران و غرب با 
محوریت مساله اتمى کشورمان از اهمیت راهبردى برخوردار 
است و طرف مقابل باید به این درك برسد که ایران تعارفى 
در استیفاى حقوق خود و حراست از منافعش ندارد. نکته 
دوم اینکه براى چندمین مرتبه در بحبوحه تحولات مرتبط 
با معادله اتمى ایران، شاهد انتشار یک سند محرمانه آژانس 
بین المللى انرژى اتمى از سوى یک خبرگزارى غربى یعنى 
خبرگزارى رویترز هستیم. این موضوع تا حد زیادى نشان 
مى دهد که رسانه در منظومه کنش هاى میدانى قدرت هاى 
غربى علیه طیف رقبا و مخالفان شان در کجا قرار دارد. این 
دسته از قدرت ها اساسا رسانه را اهرمى جهت تشدید فشارها 
علیه رقباى بین المللى شان در نظر مى گیرند. در این میان، 
ادعاهاى رسانه هاى غربى مبنى بر اینکه مستقل هستند و 
صرفا کار رسانه اى انجام مى دهند هم دروغى بیش نیست. 
موضوعى که البته در طى تحولات ماه هاى اخیر در جهان و به 
طور خاص خاورمیانه نمودهاى عینى ترى را از خود به نمایش 
گذاشته است. از این رو، اگر از چشم انداز مذکور نیز به ماجرا 
بنگریم این نکته آشکار مى شود که تا چه اندازه رسانه هاى 
غربى نیز همسو با دولت هاى متبوع خود مغرض هستند و در 
بازى هاى سیاسى غرق شده اند. موضوعى که ایران پیشتر 
بارها در رابطه با آن هشدار داده و اکنون حقانیت مواضع 
کشورمان بیش از پیش ثابت شده است. اساسا به همین دلیل 
هم است که تقویت وزن و اهرم رسانه در سمت کشورمان نیز 
براى مقابله با این روندها ضرورى به نظر مى رسد. موضوعى 
که البته در طى سال هاى گذشته جلوه هاى تازه و معنادارى را 
از خود به نمایش گذاشته است و سبب شده تا ایران در حوزه 
مسائل مرتبط با خود، تا حد زیادى مرجعیت رسانه اى نیز 
داشته باشد و رسانه هاى غربى یکه تاز میدان طرح روایت ها 

نباشند. 

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

شوك اتمى معنادار ایران به قدرت هاى غربى
خبر آخر




